REQUERIMENTO Nº. 064/2023

Proponente: DÓRIO ALFREDO BRAUN

Destinatário: SR. JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
                         DIRETOR PRESIDENTE DO DER-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossas Excelências, para expor o que segue:

Requeiro, a esse relevante Órgão Estadual, providências no que se refere ao
buraco localizado na ponte próximo à Cafeeira Stockl, situada na Rodovia
Francisco Stöckl, visando resolver o problema da ponte, que já vem se
arrastando há algum tempo, onde se faz necessário cavar e colocar um
material adequado, para resolver de vez o problema existente na referida
ponte.

Portanto, considerando a relevância de tal correção para a Municipalidade,
peço o empenho de V. Ex.ª, à frente desse conceituado Órgão, no sentido de
atender esta solicitação, para que sejam providenciadas as melhorias
necessárias na mencionada ponte, dentre as quais, a correção solicitada.

Nesse contexto, espero poder contar com o empenho desse renomado Órgão
Estadual, no sentido de atender o que segue, o mais célere possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2023.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

31003900370036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 05/07/2023 15:03

Checksum: 4500BD7F911D91F8738A8AF32CED13F63E5AF1153C61964E18704083B90D9F13